ها ومن أن یتم التخفيف من شكلية وسائل الإثبات، وذلك بهدف أن لا تصبح الشكلية عائقا  أمام القضاء لكشف الحقيقة والوصول الي .2

ثم جعلها أساسا  للحكم. وفي سبيل ذلك أن یتم إلزام القاضي بالاعتماد على جميع الوسائل المتاحة للإثبات سواء أكانت قدیمة أم 

حدیثة.

( سبعة آلاف وخمسمائة دینار، ٧٥٠٠الغاء النصوص التي تشترط الإثبات بالدليل الكتابي في التصرفات التي تزید قيمته عن ) .3

لات التجاریة في نطاق الإثبات بالقرینة القضائية والشهادة، وذلك بناء على طبيعتها الخاصة في الثقة والسرعة.ودرج المعام

عدم تحدید المبلغ في القانون لإثبات التصرفات القانونية المدنية، وبدلا  من ذلك تولى صلاحية هذا الموضوع للجنة خاصة مؤلفة  .4